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Värna mänskliga rättigheter och demokrati vid internationella kontakter 
 
I Stockholms integrationsprogram betonas betydelsen av att staden arbetar för 
en vital demokrati och stärkandet av de mänskliga rättigheterna. I Stockholm 
arbetar vi genom delaktighet i en demokratisk process där de enskilda 
medborgarnas synpunkter är viktiga. 
 Mot bakgrund av detta är det anmärkningsvärt att Stockholm stads högsta 
representant, finansborgarrådet, säger sig vara okunnig om Kinas politik och 
därför inte kan uttala sig i frågan.  
 I stället väljer finansborgarrådet, enligt flera tidningsintervjuer, att uttala 
sitt lov till det politiska ledarskapet som kan genomföra stadsomvandlingar 
utan onödig byråkrati. Ja, så brukar det gå till där demokrati inte råder. Att 
sedan marken var åkermark och beboddes av risodlande bönder och vad de 
erbjöds i stället förtäljer inte historien.   
 När man på skattebetalarnas bekostnad och som företrädare för staden 
medverkar i konferenser och studiebesök runt om i världen anser jag att det 
borde förutsättas att man är informerad om situationen i landet.  
 Kina är ett av de länder som ständigt finns med på Amnestys lista över 
länder där brott mot de mänskliga rättigheterna begås. I rapporten ”China: 
Continuing abuses under a new leadership – summary of human rights 
concerns”kan man läsa att ”att hundratusentals människor fortfarande sitter 
fängslade i strid med grundläggande rättsprinciper. Bristfälliga rättegångar 
följs av dödsdomar och avrättningar, användningen av tortyr och misshandel är 
utbredd och systematisk, och yttrandefriheten är starkt begränsad i Kina.”  
 Givetvis skall Sverige och Stockholm föra en dialog med Kina och utbyta 
erfarenheter men vi får aldrig falla till föga och lyfta fram en positiv syn på ett 
politiskt ledarskap som i grunden är ett totalitärt förtryckarsystem. 
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 Med anledning av ovanstående vill jag ställa följande frågor till ansvarigt 
borgarråd: 

1. Anser Du att man kan kräva av en representant för staden att i olika 
sammanhang och inte minst vid internationella kontakter lyfta fram 
vikten av demokrati och mänskliga rättigheter? 

2. Anser Du att av staden utsedda representanter har ett personligt ansvar 
att i de länder de besöker ifrågasätta brist på mänskliga rättigheter, när 
så är fallet? 

3. Anser Du att av staden utsedda representanter har ett ansvar att 
informera sig om situationen i de länder som man besöker? 

  
Stockholm den 3 november 2003 
 

Hardy Hedman 
 


